PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2014  №  772
р.п. Хвойная
О внесении изменений в   постановление Администрации Хвойнинского  муниципального района от 29.10.2009 N 528

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  Администрация Хвойнинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 29.10.2009 N 528 «Об утверждении Административного регламента  проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля должностными лицами Администрации Хвойнинского муниципального района» изменения следующего содержания:

1.1. пункт 12 раздела 2 административного регламента дополнить абзацем в редакции:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания»;

1.2. подпункт 3) пункта 2 раздела 3 административного регламента изложить в редакции:

«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;

1.3. пункт 17 раздела 2 дополнить подпунктами 1.1) и 1.2)  следующего содержания:

«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;

1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, за исключением пункта 1.3. настоящего постановления, вступающего в силу с 01 июля 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене Хвойнинского муниципального района "Официальный вестник", разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального района в сети Интернет.
Глава   района                           И.А.Виноградов